
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 127 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 10.06.20 13 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

ERRATA CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Sabaudia convoca a população para a I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE a realizar-se no dia 14 de Junho de 2013 (sexta-feira), 
às 14:00 horas, no auditório da Casa da Cultura. 
 

Onde se lê: “no dia 14 de Junho de 2013” 
Leia-se: “no dia 17 de Junho de 2013” 

Sabaudia - PR, 10 de Junho de 2013. 
 

Edson Hugo Manueira 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 21 

 
O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, Sr. Edson Hugo Manueira,  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei  

Resolve: 
Art. 1º - DESIGNAR, Sebastião Dalcin Rosa, Mauro Rodrigues Mello, Ledi dos Santos Gomes da Silva  e Maria Tereza Alves de Bessa, para compor a Comissão Municipal 
da IVª Conferência do Meio Ambiente – COMU, a realizar-se dia 18 de junho de 2013. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal de Sabáudia, 08 de junho de 2013 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 22 

 
O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, Sr. Edson Hugo Manueira,  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei  

 
Resolve: 

Art. 1º Fica convocada a IV Conferência Municipal do Meio Ambiente, a se realizar no dia 17 de junho de 2013, à partir das 14:00 horas na Casa da Cultura. 
 
Art. 2º A IV Conferência Municipal de Meio Ambiente terá como objetivo contribuir para a implementação da Política Nacional de Resíduos Sólidos, com foco em: 
 
I - Produção e Consumo Sustentáveis; 
II - Redução dos impactos ambientais;  
III - Geração de emprego e renda. 
IV – Educação Ambiental 
  
Art. 3º A organização da Conferência contará com uma Comissão Organizadora Municipal, designada por Portaria do Executivo. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Paço Municipal de Sabáudia, 08 de junho de 2013 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 030/2013 - PMS 

 
OBJETO – AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA COMPLEMENTAÇÃO SALARIAL DOS FUNCIONÁRIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A LEI 
MUNICIPAL Nº 242/2013 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:55 hrs do dia 24 de junho de 2013 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:00 hrs do dia 24 de junho de 2013 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 24 de junho de 2013 
 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO, GLOBAL 
 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
 
RETIRADA DO EDITAL: de 07 de junho de 2013 a 24 de junho de 2013, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital (licitasabaudia@yahoo.com.br) - Obs: O Edital será 
enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (44) 3251-1122. 
 
Sabáudia/PR, 06 de Junho de 2013. 

JOÃO CLAUDENIR BORTOLO 
-PREGOEIRO- 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 127 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 10.06.20 13 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

LICITAÇÃO 031/2013 
PREGÃO PRESENCIAL 026/2013 - PMS 

 
AVISO DE ERRATA EXTRATO DO CONTRATO N° 054/2013 

Na data de 06/06/2013 foi veiculado no Jornal Tribuna do Norte e na data de 05/06/2013 no Diário Oficial do Município de Sabáudia o seguinte extrato de contrato sob número 054/2013 
com referência ao fornecedor ASPHALT PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LTDA-ME, porém houve um erro de digitação quanto ao objeto do extrato do contrato, portanto :  

ONDE SE LÊ: 
                                                                                              OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D’ AGUÁ. 
 

LEIA-SE : 
                                                                    OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE –CBUQ- DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNÍCIPIO DE 
SABÁUDIA. 

 
Por se tratar de um erro exclusivamente no objeto, as demais informações contidas no presente extrato de contrato permanecem inalteradas e vigentes desde a data de sua 
publicação. 
 
Sabáudia/PR, 10 de junho de 2013. 

JOÃO CLAUDENIR BORTOLO 

Pregoeiro Municipal 
 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 
 
Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2013 
Ref.: Contratação de empresa para instalação de novo website e portal da transparência da Prefeitura Municipal, EM CONFORMIDADE COM O INCISO II, 

ART. 24 DA LEI 8.666/93.  
A documentação referente à dispensa de licitação n° 006/2013 atende a todos os requisitos do artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a dispensa de licitação n° 006/2013 para a contratação dos serviços 

supramencionados. 
 
PUBLIQUE-SE. 

Gabinete do Prefeito, 06 de Junho de 2013. 
Edson Hugo Manueira 
Prefeito Municipal 

 

 


